Stabkinematik EXPT, Tripod
TOC Bookmark
Stabkinematik EXPT, Tripod
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

72022/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stabkinematik EXPT, Tripod
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
EXPT Stabkinematik
002 Arbeitsraum
95 950 mm
120 1200 mm
003 Antrieb
E4 EGC-80
004 Motor
M4 Ohne Motor
005 Anbauelemente
T0 Ohne
T1 Drehantrieb, Größe 8
T2 Drehantrieb, Größe 8 mit pn. DDF
T3 Drehantrieb, Größe 11
T4 Drehantrieb, Größe 11 mit pn. DDF
006 Anbaulage Motor
HHH A1/A2/A3 hinten
HHV A3 vorne, A1/A2 hinten
HVH A2 vorne, A1/A3 hinten
HVV A2/A3 vorne, A1 hinten
VHH A1 vorne, A2/A3 hinten
VHV A1/A3 vorne, A2 hinten
VVH A1/A2 vorne, A3 hinten
VVV A1/A2/A3 vorne
007 Partikelschutz
Standard
P8 Geschütze Ausführung
008 Voreinstellung
Standard
S Mit Kalibrierung
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/01
Stabkinematik EXPT, Tripod
Peripherieübersicht
Variantenbeispiele
Bestellcode: EXPT-…-E4-T2-HHH-…
E4: Antrieb: EGC-80
T2: Anbauelement: Drehantrieb, Größe 8 mit pneumatische Luftdurchführung
HHH: Anbaulage Motor: A1/A2/A3 hinten
1
2
1
4
5
6
7
8
3
A3 A2
A1
Bestellcode: EXPT-…-E4-T0-HVV-P8-… mit Abdeckungsbausatz EASC-E10-…
E4: Antrieb: EGC-80
T0: Anbauelement: ohne Drehantrieb
HVV: Anbaulage Motor: A1 hinten, A2/A3 vorne
P8: Partikelschutz: geschützte Ausführung
Abdeckungsbausatz EASC-E10 muss separat als Zubehör bestellt werden.
9
A3 A1
A2
Peripherieübersicht

24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/01
Stabkinematik EXPT, Tripod
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 95 120 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 569799 569800
Produktart EXPT Baureihe T EXPT EXPT
Arbeitsraum [mm] 950 – -95
[mm] 1200 -120
Antrieb EGC-80 -E4 -E4
Motor ohne Motor -M4
Anbauelemente EXPT Baureihe T -T0
Drehantrieb, Größe 8 -T1
Drehantrieb, Größe 8 mit pneum. Luftdurchführung -T2
Drehantrieb, Größe 11 -T3
Drehantrieb, Größe 11 mit pneum. Luftdurchführung -T4
Anbaulage Motor A1/A2/A3 hinten -HHH
A3 vorne, A1/A2 hinten -HHV
A2 vorne, A1/A3 hinten -HVH
A2/A3 vorne, A1 hinten -HVV
A1 vorne, A2/A3 hinten -VHH
A1/A3 vorne, A2 hinten -VHV
A1/A2 vorne, A3 hinten -VVH
A1/A2/A3 vorne -VVV
Partikelschutz Standard
geschützte Ausführung -P8
Voreinstellung Standard
mit Kalibrierung -S
H- - Hinweis
Zur Bestellung einer Stabkinematik nehmen sie bitte Kontakt zu ihrem
lokalen Ansprechpartner von Festo auf.
Die Stabkinematik darf nur durch eine speziell geschulte Fachkraft
 (Robotikspezialist) in Betrieb genommen werden.
Folgende Kenntnisse sind erforderlich:
• Spezialist mit Robotik- und CoDeSys-Kenntnissen
• Kenntnisse im Umgang mit Servoantriebsregler CMMT
• Kenntnisse im Umgang mit der Stabkinematik
Zuordnungstabelle
Stabkinematik EXPT Servoantriebsregler CMMT
EXPT-...-T0-... 3x CMMT-AS-C5-11A
EXPT-...-T0-... 3x CMMT-AS-C5-11A
EXPT-...-T1 bis T4-... 3x CMMT-AS-C5-11A, 1x CMMT-AS-C2-3A
EXPT-...-T1 bis T4-... 3x CMMT-AS-C5-11A, 1x CMMT-AS-C2-3A
H- - Hinweis
 Servoantriebsregler müssen
-separat als Zubehör bestellt
werden.
Steuerung auf Anfrage.
Bestellangaben – Servoantriebsregler
Für Baugröße Ausgangsspan-
nung
Nennstrom pro
Phase
Nennleistung Teile-Nr. Typ
[V AC] [A] [VA]
Für Stabkinematik
95, 120 3x 0 ... 270 5 2500 5340823 CMMT-AS-C5-11A-P3-EC-S1
Für Anbauelement
95, 120 3x 0 ... 270 2 350 5340819 CMMT-AS-C2-3A-EC-S1
Bestellangaben – Produktbaukasten
252022/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stabkinematik EXPT, Tripod
Zubehör
Bestellangaben – Motorleitung
Leitungsquerschnitt Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
0,75 mm² 2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
X-Länge1) 5251373 NEBM-M23G15-EH-...-Q7N-R3LEG14
1,5 mm² 2,5 5251381 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 5251382 NEBM-M23G15-EH-5-Q9N-R3LEG14
7,5 5251383 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-R3LEG14
10 5251384 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-R3LEG14
15 5251385 NEBM-M23G15-EH-15-Q9N-R3LEG14
20 5251386 NEBM-M23G15-EH-20-Q9N-R3LEG14
X-Länge1) 5251380 NEBM-M23G15-EH-...-Q9N-R3LEG14
2,5 mm² 2,5 5251388 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q10N-R3LEG14
5 5251389 NEBM-M23G15-EH-5-Q10N-R3LEG14
7,5 5251390 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q10N-R3LEG14
10 5251391 NEBM-M23G15-EH-10-Q10N-R3LEG14
15 5251392 NEBM-M23G15-EH-15-Q10N-R3LEG14
20 5251393 NEBM-M23G15-EH-20-Q10N-R3LEG14
X-Länge1) 5251387 NEBM-M23G15-EH-...-Q10N-R3LEG14
1) Wählbare Kabellänge: 0,5 ... 99,9 m, im Raster 0,1 m.
Bestellangaben
Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Verbindung vom Schnittstellengehäuse zum Servoantriebsregler
Motorleitung NEBM
15 571907 NEBM-M12G4-RS-15-N-LE4
In Verbindung mit den Merkmalen T1 bis T4 im Lieferumfang der Stabkinematik EXPT enthalten.
Encoderleitung NEBM
15 571915 NEBM-M12G12-RS-15-N-S1G15
In Verbindung mit den Merkmalen T1 bis T4 im Lieferumfang der Stabkinematik EXPT enthalten.
Zum Anschluss an den Servoantriebsregler wird eine zusätzliche Leitung benötigt a Fronteinheit ERMH/support
Verbindungsleitung NEBU für Stabverlusterkennung oder Referenzsensor des Drehantriebs
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
10 541332 NEBU-M8G3-K-10-LE3
15 575986 NEBU-M8G3-K-15-LE3
1) Maximal 25 m
Zubehör
Motorleitung
Encoderleitung
Verbindungsleitung
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/01
Stabkinematik EXPT, Tripod
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
Schutzschlauch MKG
95, 120 pro Achse werden 2 m benötigt 3156318 MKG-23-PG-29-B
Schlauchhalter EAHM
95, 120 zur Befestigung des Schutz-
schlauchs
3506553 EAHM-E10-TH-W29
Winkelbausatz EAHM
95, 120 zur Befestigung des Schlauchhalters
am Anschlussblock
2075203 EAHM-E10-AK
2075842 EAHM-E10-AK-P81)
1) In Verbindung mit der Variante EXPT-...-P8
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
Abdeckungsbausatz EASC-E10
95 • schützt den Arbeitsraum vor Ver-
schmutzung durch Partikel
• nur montierbar in Verbindung mit
der Variante EXPT-...-P8
3790894 EASC-E10-95
120 3790896 EASC-E10-120
Adapterbausatz EAHA
95, 120 für Sauggreifer ESG-
(Haltergröße 2)
1574224 EAHA-R2-M12P
für Sauggreifer ESG-
(Haltergröße 3 und 4)
1574227 EAHA-R2-M14P
Schutzschlauch
Schlauchhalter
Winkelbausatz
Abdeckungsbausatz
Adapterbausatz
272022/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stabkinematik EXPT, Tripod
Zubehör
Adapterbausatz
DHAA, HAPG
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die indi-
viduelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige
 Befestigungsmaterial.
Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten a www.festo.com
Greifer Baugröße Adapterbausatz
Teile-Nr. Typ
Parallelgreifer
DHPS, Standard
6 187566 HAPG-SD2-12
10 184477 HAPG-SD2-1
16 184478 HAPG-SD2-2
HGPT-B, robust
16 564958 DHAA-G-Q5-12-B8-16
20 564955 DHAA-G-Q5-16-B8-20
25 537181 HAPG-SD2-25
HGPL, robust mit Langhub
14-40, 14-60, 14-80 537310 HAPG-SD2-31
HGPD, dicht
16 564958 DHAA-G-Q5-12-B8-16
20 564955 DHAA-G-Q5-16-B8-20
25 537181 HAPG-SD2-25
Dreipunktgreifer
DHDS, Standard
16 187567 HAPG-SD2-13
HGDT, robust
25 542439 HAPG-SD2-32
Radialgreifer
DHRS, Standard
10 187566 HAPG-SD2-12
16 184477 HAPG-SD2-1
25 184478 HAPG-SD2-2
HGRT, robust
16 1273999 DHAA-G-Q5-16-B11-16
Winkelgreifer
DHWS, Standard
10 187566 HAPG-SD2-12
16 184477 HAPG-SD2-1
25 184478 HAPG-SD2-2